
 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 
 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 
DECRETO Nº 2.348/2025 

 
 

Súmula: Homologa o Resultado do Chamamento 

Público nº 001/2025 – Frente de Trabalho 2025 e dá 

outras providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, Sr. Claudio Covre, 
no uso de suas atribuições legais: 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº 511/2007 e suas alterações que PROMOVE A 

INCLUSÃO SOCIAL ATRAVÉS DO TRABALHO TEMPORÁRIO REMUNERADO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS; 

 

CONSIDERANDO o Chamamento Público nº 001/2025 da Secretaria de Ações Públicas e 

Desenvolvimento Social; 

 

CONSIDERANDO o cadastramento realizado no período de 07 a 17/01/2025; 

 

CONSIDERANDO o Resultado Chamamento Público nº 001/2025, que torno público a 

relação de beneficiários aptos a participar no Programa Frente de Trabalho para o exercício 

2025, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o Resultado do Chamamento Público nº 001/2025, realizado 

pela Secretaria de Ações Públicas e Desenvolvimento Social, com a devida relação de 

beneficiários cadastrados no período de 07 a 17/01/2025, aptos a participar no Programa 

Frente de Trabalho, para o exercício de 2025, constante do ANEXO I do presente Decreto. 

 

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/


 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 
 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

Art. 2º - A convocação dos beneficiários será realizada pela Secretaria de Ações Públicas e 

Desenvolvimento Social, de acordo com a disponibilização de postos de trabalho e 

necessidade da Administração. 

 
Art. 3º - Os beneficiários do Programa Frente de Trabalho desenvolverão suas atividades 

junto aos órgãos da administração pública direta ou indireta e nas entidades sem fins 

lucrativos, como instrutor de programas ou projetos sociais, limpeza de ruas, praças, bueiros, 

terrenos, coleta de lixo, manutenção de esgoto, pintura e conservação dos prédios públicos e 

outras atividades necessárias da administração pública. 

 
Art. 4º - Ao beneficiário devidamente convocado para participar no Programa Frente de  

Trabalho 2025, será repassado auxílio financeiro correspondente aos seguintes valores; 

 

a) Valor de R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais), por 08 horas/dia; 

b) Valor de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais) por 06 horas/dia; 

c) Valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais), por 04 horas/dia”. 

 
Art. 5º - É vedada a ocupação dos beneficiários do Programa para exercerem funções 

técnicas, burocráticas, operacionais, de natureza puramente profissional ou de caráter 

permanente no âmbito deste Município. 

 
Art. 6º. – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 30 de janeiro de 2025. 

 
 

 
Claudio Covre 

Prefeito Municipal 
 
 
 

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/


 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 
 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 
 

ANEXO I 
 
 

RESULTADO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 
 
 

 
NOME 

 
Nº. CPF 

Adilson Camargo Cordeiro XXX.XXX.599-99 

Adilson Crispim de Araújo XXX.XXX.859-07 

Adilson Lacerda XXX.XXX.489-37 

Adilson Moreira dos Santos XXX.XXX.349-45 

Admilson Crispim de Araújo XXX.XXX.239-34 

Adriana Aparecida Ribeiro de Almeida XXX.XXX.639-15 

Adriana da Silva Felipe XXX.XXX.839-20 

Adriana Gomes Pinheiro XXX.XXX.098-01 

Albertino Vicente XXX.XXX.009-87 

Aldilei Aparecido dos Santos XXX.XXX.619-44 

Alex Sandro Cardoso da Silva XXX.XXX.079-45 

Alexandre dos Santos Medeiros XXX.XXX.598-78 

Altair Aparecido Bueno XXX.XXX.009-00 

Amanda Alves Pereira XXX.XXX.749-13 

Amarildo Dutra Pereira XXX.XXX.179-91 

Ana Beatriz dos Santos XXX.XXX.889-94 

Ana Carolina Santos Barbosa XXX.XXX.369-42 

Ana Paula dos Santos Cordeiro XXX.XXX.449-96 

Ana Paula Francioli de Almeida XXX.XXX.389-30 

Anatália Vitória de Oiveira Lima XXX.XXX.639-90 

André Gila de Moraes  XXX.XXX.159-43 

Andre Mendonça Krul XXX.XXX.059-88 

Andreia da Silva Mota XXX.XXX.229-80 

Andreia de Assis XXX.XXX.889-14 

Andreia de Cassia dos Reis XXX.XXX.549-36 

Andreia Kauane dos Santos Borges XXX.XXX.079-00 

Andreia Regia Sampaio Kishi XXX.XXX.709-55 

Andressa Merede Filsalis XXX.XXX.389-76 

Andriele Fernanda de Oliveira XXX.XXX.959-11 

Angela dos Santos XXX.XXX.909-58 

Antonio Severino da Costa XXX.XXX.215-83 

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/


 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 
 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

Arlete de Souza XXX.XXX.259-90 

Aryadyne Caroline da Silva XXX.XXX.369-28 

Bruna da Silva Barbosa XXX.XXX.499-40 

Camila Aparecida de Souza XXX.XXX.879-56 

Camila de Assis Machado XXX.XXX.779-37 

Camily Vitória Silva de Souza XXX.XXX.389-18 

Carlos Alves Gomes XXX.XXX.379-23 

Carlos Henrique Cardoso da Silva XXX.XXX.679-64 

Caroline Mendonça Corrêa XXX.XXX.419-67 

Cauã Henrique Francioli dos Santos XXX.XXX.619-40 

Cawane Gabrielly Lima Santos XXX.XXX.439-89 

Celestino Lian Lopes de Assis XXX.XXX.769-81 

Claudimara Jaster Ferreira XXX.XXX.772-79 

Claudio de Paula Freitas XXX.XXX.489-20 

Cleia Almeida da Silva XXX.XXX.628-75 

Danielle Rodolfo XXX.XXX.729-60 

Débora Luana Jesus Bueno XXX.XXX.149-71 

Demiro Mariano de Mira XXX.XXX.319-04 

Denner de Jesus Bueno XXX.XXX.079-37 

Dineusa Elias Barbosa XXX.XXX.769-65 

Dirce Furtuoso Ferreira XXX.XXX.879-07 

Djalma Medeiros  XXX.XXX.299-91 

Edianeia Ap. Rodrigues dos Santos XXX.XXX.029-06 

Edson Rodrigues Costa XXX.XXX.869-40 

Elaine Aparecida Rodrigues Escobar XXX.XXX.418-41 

Elenilde dos Santos XXX.XXX.429-80 

Elias William Bezerra da Silva XXX.XXX.499-86 

Elza Cordeiro Alves XXX.XXX.249-55 

Elza Geraldo dos Santos XXX.XXX.679-04 

Emanuela Leonilda Araujo Souza XXX.XXX.379-05 

Erica Pinheiro das Neves XXX.XXX.149-88 

Eva de Oliveira XXX.XXX.739-98 

Ezequiel de Oliveira XXX.XXX.599-91 

Felipe Augusto Aparecido dos Santos XXX.XXX.899-66 

Fernanda Emy Kuroki Albino XXX.XXX.422-23 

Fernanda Rosa Sales XXX.XXX.469-89 

Fernando Alexandre Freitas XXX.XXX.279-90 

Flávio Coutinho da Silva XXX.XXX.249-62 

Franciele Rodrigues de Morais Passos XXX.XXX.209-96 

Franciely Pereira dos Santos XXX.XXX.169-06 

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/


 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 
 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

Francyane Aparecida Ferreira Martins XXX.XXX.699-99 

Gabriel dos Santos Purcino XXX.XXX.909-12 

Gabriela Silva Hilário XXX.XXX.479-90 

Genilda Cavalcante de Araújo XXX.XXX.908-08 

Genilda Gila de Lima XXX.XXX.059-96 

Geraldo Joveniano Martins XXX.XXX.769-72 

Geraldo Marcelo Rezende XXX.XXX.168-08 

Ghabriel Henricky Faustino de Paiva XXX.XXX.759-81 

Giovana Carolina Hiraga da Silva XXX.XXX.629-23 

Giovana Vieira Silva XXX.XXX.229-01 

Gislaine Vieira Farias XXX.XXX.919-02 

Graziela da Silva Barbosa XXX.XXX.129-63 

Guiomar Aparecida Santana XXX.XXX.008-33 

Helena dos Santos Purcino XXX.XXX.359-60 

Hemanuely Lourenço dos Santos XXX.XXX.479-36 

Hiasmyn Beatriz Ferreira Soares XXX.XXX.749-04 

Ilda Conceição Cunha XXX.XXX.139-56 

Ingrid Aparecida dos Passos Jacó XXX.XXX.949-00 

Iraci Jacó dos Santos  XXX.XXX.849-02 

Irene Aparecida Cunha Santos XXX.XXX.069-75 

Isabela de Mendes da Silva XXX.XXX.468-51 

Isabella Maria de Souza Silva XXX.XXX.889-35 

Isabella Rayane Motta de Paula XXX.XXX.579-03 

Ivanilde dos Santos XXX.XXX.988-57 

Jaiane Fabiele dos Santos XXX.XXX.319-08 

Jaime Furtuoso XXX.XXX.859-91 

Jair José dos Santos XXX.XXX.559-34 

Janaina Lima dos Santos XXX.XXX.119-74 

Jaqueline de Oliveira Lecia XXX.XXX.319-37 

Jessica Maria Lima dos Santos XXX.XXX.089-14 

Jhonathan Sampaio de Oliveira XXX.XXX.799-46 

João Batista Belo de Oliveira XXX.XXX.749-39 

João Gabriel Silva de Godoy  XXX.XXX.529-23 

João Maria de Oliveira XXX.XXX.049-30 

João Vitor Parreira XXX.XXX.179-10 

Jocinei Teodoro de Araújo XXX.XXX.829-00 

Joel Francisco Teixeira XXX.XXX.886-20 

Jorge Henrique Candido XXX.XXX.959-41 

José Alair Purcino XXX.XXX.249-68 

José Aparecido da Silva XXX.XXX.109-72 

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/


 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 
 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

José Emannuel de Carvalho da Silva XXX.XXX.059-70 

José Sergio Mussi XXX.XXX.219-53 

Josemi Carlos da Costa XXX.XXX.699-04 

Josimara Aparecida de Oliveira XXX.XXX.549-31 

Josyellen Aparecida da Silva Ribeiro  XXX.XXX.029-27 

Joziane Caetano de Araujo XXX.XXX.429-56 

Kedyma Caroline G. dos Santos XXX.XXX.879-00 

Ketlin Stefanea Francisca da Silva XXX.XXX.849-77 

Ketlyn Kawany dos Santos Silva XXX.XXX.459-07 

Ketlyn Rodrigues Novaski Martins XXX.XXX.869-62 

Keury Aparecida dos Santos XXX.XXX.659-38 

Laleska Beatriz da Silva XXX.XXX.068-38 

Leia Kawane de Sena Gomes XXX.XXX.119-24 

Leidiane Paulino Alvino XXX.XXX.359-26 

Letícia Isabela dos Reis XXX.XXX.369-03 

Lourival Riedlinger Junior XXX.XXX.009-33 

Lourival Vieira dos Santos XXX.XXX.589-53 

Luaciane Lourenço Ferreira XXX.XXX.929-54 

Lucas de Oliveira Santos XXX.XXX.069-51 

Luciana de Oliveira XXX.XXX.249-11 

Lucineia Aparecida da Silva XXX.XXX.479-65 

Maiara Gabriele Arvelino XXX.XXX.359-66 

Marcela Rebiche Zoto XXX.XXX.619-60 

Marcelo Micias Rosa XXX.XXX.439-36 

Marcio Humberto Ynoue XXX.XXX.519-72 

Marcio Luiz XXX.XXX.849-68 

Marcos Tiago de Oliveira XXX.XXX.208-10 

Maria Alice Rodrigues de Almeida XXX.XXX.239-41 

Maria Aparecida Calori XXX.XXX.139-31 

Maria Aparecida de Moura XXX.XXX.769-17 

Maria Aparecida Rodrigues de Souza XXX.XXX.619-08 

Maria Aparecida Xavier da Silva XXX.XXX.419-00 

Maria de Fátima B. da Silva Figueiredo XXX.XXX.709-74 

Maria de Fátima da Silva XXX.XXX.489-83 

Maria de Fátima Gaioski XXX.XXX.549-57 

Maria de Fátima Maciel XXX.XXX.258-26 

Maria Fernanda Borges Mendes XXX.XXX.049-32 

Maria Fernanda Resende Dutra XXX.XXX.119-24 

Maria Madalena R. Santos de Oliveira XXX.XXX.379-34 

Maria Ozana Veríssimo Ferreira XXX.XXX.389-03 

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/


 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 
 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

Maria Victoria Amorim Proença XXX.XXX.909-61 

Mariana de Souza XXX.XXX.099-37 

Marily Ayala XXX.XXX.169-61 

Marilza Correa do Nascimento XXX.XXX.889-04 

Marina dos Santos Oliveira XXX.XXX.289-70 

Marisa de Almeida Pereira XXX.XXX.679-59 

Marlene Cestari Gavioli XXX.XXX.549-25 

Marlene Felix de Oliveira XXX.XXX.639-92 

Matheus H. Cardoso dos Santos XXX.XXX.879-81 

Matheus Oliveira Amaro XXX.XXX.859-22 

Matheus Soares Rodrigues Santos XXX.XXX.449-90 

Mauro de Oliveira XXX.XXX.889-34 

Murilo Hideki Ivanaga XXX.XXX.259-70 

Natália Máximo Candido da Silva XXX.XXX.849-45 

Nathalia Ferreira Machado XXX.XXX.209-69 

Nelson Carvalho de Ajora XXX.XXX.689-13 

Neuza Pereira de Sena Gomes XXX.XXX.899-14 

Nilda Aparecida da Silva Alexandrino XXX.XXX.559-74 

Olinda Vitória da Silva XXX.XXX.519-83 

Paloma Eduarda Lopes Nunes XXX.XXX.149-29 

Paola Beatriz Almeida Sebastiana XXX.XXX.779-51 

Paola Jacó dos Santos XXX.XXX.329-47 

Pauliana da Silva Ferreira XXX.XXX.356-50 

Pedro Henrique Santana dos Santos XXX.XXX.059-80 

Pedro Luiz Martins XXX.XXX.836-98 

Radija da Silva Martins XXX.XXX.819-55 

Raicha da Silva Martins XXX.XXX.789-14 

Rayane Kamily Gomes XXX.XXX.199-00 

Renata Betordo XXX.XXX.029-84 

Renata Rodrigues XXX.XXX.649-62 

Renato Pelegrino Ferreira XXX.XXX.669-09 

Rita Sampaio XXX.XXX.019-68 

Robson de Oliveira Ayala XXX.XXX.499-89 

Ronaldo Jacó dos Santos XXX.XXX.419-13 

Ronye Aparecido dos Santos Coelho XXX.XXX.899-90 

Rosana dos Santos de Souza XXX.XXX.379-88 

Rosangela Leite Pereira XXX.XXX.489-45 

Roseli Torres de Lima XXX.XXX.089-62 

Rosemar do Carmo Machado XXX.XXX.409-88 

Samuel Leite dos Santos XXX.XXX.939-30 

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/


 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 
 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

Saulo de Almeida XXX.XXX.379-04 

Sebastião Carlos Gomes XXX.XXX.009-59 

Sergio Cipriano da Silva XXX.XXX.274-80 

Sergio Euflazio XXX.XXX.339-28 

Sidneia Pereira dos Santos Santana XXX.XXX.429-98 

Simone Batista Rodrigues XXX.XXX.019-23 

Simone Maris Vicente XXX.XXX.729-91 

Soeli Aparecida Moreira da Silva XXX.XXX.846-81 

Solange Alves da Silva XXX.XXX.829-23 

Suelen Aparecida Rolbuche XXX.XXX.779-22 

Suelen Oliveira da Silva Lima XXX.XXX.389-75 

Sueli dos Santos Proença XXX.XXX.819-52 

Suely Cristina Ferreira dos Santos XXX.XXX.689-60 

Suzane Simão de Oliveira XXX.XXX.549-59 

Tainá Santana Del Rey XXX.XXX.788-29 

Terezinha Dari de Oliveira XXX.XXX.799-68 

Thainá Marques E. Adão dos Santos XXX.XXX.219-20 

Tiago Rodrigues da Silva XXX.XXX.349-64 

Valdir da Silva Araújo XXX.XXX.508-08 

Valeria Nunes dos Santos XXX.XXX.109-38 

Vanessa Ribeiro Mendes XXX.XXX.299-63 

Vera Ribeiro  XXX.XXX.499-61 

Vicentina Piedade da Silva XXX.XXX.339-68 

Vilma de Carvalho XXX.XXX.229-10 

Welington Santos Euflazio XXX.XXX.059-86 

Weverton Vinícius Cardoso Gaspar XXX.XXX.309-86 

Yasmin Danielly Dias XXX.XXX.169-13 

Zenaide Vieira da Silva XXX.XXX.839-30 

 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 30 de janeiro de 2025. 
 
 

 
Claudio Covre 

Prefeito Municipal 
 

Publicação: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná/AMP 
Edição nº. 3206 

Data: 31/01/2025 
Código Identificador: E3AF9C00 

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/

